
UCHWAŁA NR XLIV/243/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu  „Zasłużony dla Gminy Piława Górna" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 roku, poz. 559 ze zm.) oraz Uchwały Nr XLI/227/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 
24 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Piława Górna", Rada 
Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Piława Górna" Panu Wacławowi Dziendzielowi w dowód 
uznania zasług wniesionych dla Gminy i jej mieszkańców. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 253C3CCC-5BB4-4440-80E0-17240957C5FD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Piława Górna" jest jednym z wyróżnień nadawanych przez Radę Miejską  
w Piławie Górnej podmiotom, które swoją postawą, zachowaniem, podejmowanymi działaniami lub pracą,  
w istotny sposób przyczyniły się do popularyzacji, promocji lub rozwoju Gminy Piława Górna, wzbogacając 
jej dorobek w różnych dziedzinach. Tytuł przyznaje się osobom fizycznym, osobom prawnym oraz 
jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej za: 

1) działalność gospodarczą, społeczną, kulturalną i sportową, 

2) twórczość artystyczną i naukową, 

3) inne osiągnięcia na rzecz Gminy Piława Górna. 

Pan Wacław Dziendziel pracował przez 14 lat w Gospodarstwie Hodowli Zarodowej w Piławie Górnej jako 
kierownik, zarządzając ponad 40 osobową załogą i dużych rozmiarów hodowlą zwierząt, na 900 ha gruntów 
rolnych. W latach 1990–1994 pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piławie Górnej. Od 
1998 do 2001 sprawował funkcję burmistrza naszego miasta.  

Zasiadał w radach nadzorczych różnych przedsiębiorstw, m.in. Wałbrzyskiej Giełdy Rolno-Spożywczej.  
W latach 1994–1997 zajmował stanowisko wicewojewody wałbrzyskiego. 

Pan Wacław Dziendziel jest członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej. Pełnił funkcję Prezesa Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP woj. dolnośląskiego. W 2001 roku 
został powołany na urząd wicewojewody dolnośląskiego. W 2010 został radnym powiatu 
dzierżoniowskiego, utrzymywał mandat również w latach 2014 i 2018. W 2018 r. powołany został na 
członka zarządu powiatu VI kadencji.  

Pan Dziendziel został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i Srebrną Odznaką „Zasłużony dla Ochrony 
Przeciwpożarowej”. 

Przedłożenie niniejszej uchwały zostało poprzedzone realizacją procedury wynikającej z uchwały  
nr XLI/227/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu 
nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Piława Górna". 

Na posiedzeniu w dniu 9 września 2022 r. Kapituła przyjęła wniosek i pozytywnie zaopiniowała zgłoszoną 
kandydaturę. Burmistrz Piławy Górnej również wyraził pozytywną opinię. O nadaniu tytułu "Zasłużony dla 
Gminy Piława Górna" decyduje Rada Miejska poprzez podjęcie stosownej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 253C3CCC-5BB4-4440-80E0-17240957C5FD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



